
РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИ 

АХУЫРАДЫ ÆМÆ НАУКОН МИНИСТРАД 

ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ САХАРЫ БЫНÆТТОН 
ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ Ж.ДЮМЕЗИЛЫ 

НОМЫЛ 

45-æм МУНИЦИПАЛОН БЮДЖЕТОН 
ИУМÆЙАГАХУЫРАДОН 

ГИМНАЗ 

 

 

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМБОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ № 45 

ИМ.ЖОРЖА ДЮМЕЗИЛЯ 

362007  г.Дзæуджыхъæу, 

Кутузовы уынг, 69 «а» тел.: 64-09-82 

 362007 г.Владикавказ ул.Кутузова,69 а 

 тел. (867) 64-09-82, 64-06-48 

№_16.3_от 15.03.2012 г.   

 

ПРИКАЗ № 16.3 

по МБОУ гимназии № 45 г. Владикавказа 

 

от 15.03.2012 

ПРИКАЗ № 16.3 Об организации работы по введению в действие ФГОС ООО 

Об организации работы по введению в действие федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования 

в МБОУ гимназии № 45 г. Владикавказа 

 

 В  соответствии с приказом  Министерства образования и науки  Российской 
Федерации «Об утверждении и введении в действие федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования» от  
17 декабря 2010 года № 1897,в целях реализации Республиканской программы 
модернизации системы общего образования в Республике Северная Осетия –
Алания «Современная школа « на 2011-2015 годы , утвержденной постановлением 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 14 июня  2011 г. №161-а, и 
исполнения пункта 4 решения Совета по образованию при главе Республики 
Северная Осетия-Алания от 19 марта 2010 года.  

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Организовать работу по введению с 1 сентября 2012 года федерального 

государственного образовательного стандарта (далее – ФГОС)   основного общего 

образования в муниципальном  общеобразовательном учреждении гимназии № 45  

г. Владикавказа. 

2. Координационному Совету  организовать подготовку нормативных, 

инструктивно-методических документов, регламентирующих введение ФГОС 

основного общего образования в гимназии. 

 

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой . 

 

Директор МБОУ гимназии № 45                                     А.Х. Мзокова  

 


